
Donostia Kultura

Konstituzio Plaza, 1 • 20003 Donostia-San Sebastián
tel (0034) 943 481 150 • faxa 943 481 189 • donostiakultura@donostia.org

2012ko otsailaen 24ko ebazpenaz, irabazi
asmorik gabeko elkarteei Donostiako Udal
barrutirako kultur programak edo jarduerak
egiteko dirulaguntza-ematea arautzen duten
oinarri orokor eta espezifikoak onetsi ziren.
Hauek otsailaren 29an argitaratu ziren.

Por resolución de fecha 24 de febrero de 2012,
se aprobaron las bases generales y
específicas por las que se regula la concesión
de ayudas a asociaciones sin ánimo de lucro
para la realización de programas o actividades
culturales que tengan incidencia en el
municipio de Donostia-San Sebastián. Estas
bases se publicaron el 29 de febrero.

Oinarri orokorretako 9. artikuluan adierazten
denaren arabera, organo instrukzio-egileak
behin-behineko ebazpen-proposamena egin
zuen, eta alegazioak aurkezteko hamar
eguneko epea eman zien interesatuei.

Alegazioak aurkeztu zituzten elkarteak
honako hauek dira:

- Asoc. Cultural Yox Kultur Elkartea.
- Asoc. Ibaeta Abesbatza Elkartea.
- Club Deportivo Loyolatarra.
- Comparsa de Carnaval Tan Tai.
- Coro Goratzar Abesbatza.
- Gipuzkoako Belentzaleen Elkartea.
- Lur Kolektiboa.
- Asoc. Guipuzcoana Amigos del Tango

Argentino "AGATA"

De acuerdo con lo establecido en el art. 9 de
las bases generales, el órgano instructor
formuló propuesta de resolución provisional,
concediendo un plazo de diez días para la
presentación de alegaciones.

Las asociaciones que presentaron
alegaciones  fueron las siguientes:

- Asoc. Cultural Yox Kultur Elkartea.
- Asoc. Ibaeta Abesbatza Elkartea.
- Club Deportivo Loyolatarra.
- Comparsa de Carnaval Tan Tai.
- Coro Goratzar Abesbatza.
- Gipuzkoako Belentzaleen Elkartea.
- Lur Kolektiboa.
- Asoc. Guipuzcoana Amigos del Tango

Argentino "AGATA"

Horiek horrela, aurkeztutako alegazioak
aztertuta eta Balioespen Batzordearen
txostena jaso ondoren instrukzio-egileak
eginiko behin-betiko ebazpen proposamena
kontuan hartuta, eta eman zaizkidan
eskumenak erabiliz, honela

Examinadas las alegaciones presentadas y
previo informe de la Comisión de Valoración
se ha elaborado propuesta de resolución
definitiva por parte del órgano instructor,
teniendo en cuenta todo lo cual y, en virtud de
las atribuciones que me están conferidas

ERABAKI DUT RESUELVO

1.- I. Eranskinean zerrendatzen diren
entitateek aurkeztutako alegazioak ez
onartzea, bertan jasotzen diren arrazoiengatik.

1º- Desestimar las alegaciones presentadas
por las asociaciones que se relacionan en el
Anexo I, de conformidad con los motivos que
se recogen en el mismo.

2.- Elkarte eta erakundeei, kultur programa
edo jardueretarako, eman beharreko
dirulaguntzen banaketa onartzea, diktamen
honi erantsitako zerrendaren arabera (II.
Eranskina). Banatutako diru kopurua
48.671,88€ da.

2º.- Aprobar la propuesta presentada por el
órgano instructor para el reparto de
subvenciones para programas o actividades
culturales a las diferentes entidades, según la
relación que se adjunta a la presente
resolución (Anexo II), por un importe de
48.671,88€.



Donostia Kultura

Konstituzio Plaza, 1 • 20003 Donostia-San Sebastián
tel (0034) 943 481 150 • faxa 943 481 189 • donostiakultura@donostia.org

Diru laguntza hauek ordainduko dira oinarretan
jarraitako eran: %70 onartu ondoren eta beste
%30a ekarri beharreko egiaztagiriak ekarri eta
gero.

3.- Gastua Donostia Kulturaren 2012ko
aurrekontuko 629000017 kontuan dagoen
kreditutik egingo da.

Estas cantidades serán abonadas conforme a
lo establecido en las bases reguladoras de
estas subvenciones: 70% tras su aprobación y
el 30% restante, tras la presentación de los
justicantes correspondientes.

3º.- El gasto se imputará a la cuenta
629000017 del Presupuesto de Donostia
Kultura para 2012.

4.- Hainbat entitatek aurkeztutako
dirulaguntza-eskaerei ezezkoa emateko
organo instrukzio-egileak egindako
proposamena onestea, ebazpen honi eransten
zaion zerrendaren arabera (III. eranskina) eta
bertan jasotzen diren arrazoien arabera.

4º.- Aprobar la propuesta de denegación de
subvención presentada por el órgano instructor
a los programas presentados por diversas
entidades, según la relación que se adjunta a
la presente resolución (Anexo III), de
conformidad con los motivos que se recogen
en el mismo.

5.- Onetsitako   oinarri  orokorren  16.
artikuluaren 1. puntuan ezarritakoaren arabera,
jasotako dirulaguntzaren justifikazioa 2013ko
martxoaren 27 baino lehenago egingo da,
honako dokumentazio honen bitartez:

5- De conformidad con el punto 1 del art. 16 de
las bases generales aprobadas, la justificación
de la subvención concedida se realizará antes
del 27 de marzo de 2013 mediante la siguiente
documentación:

− Diruz lagundutako jardueren berri ematen
duen txostena, lortutako emaitzen
balorazio eta guzti.

− Diru laguntzaren xede den jarduerari lotuta
egin diren azterlan, programa, argitalpen,
kartel eta gainerako dokumentu grafiko eta
idatzien ale bana.

− Memoria explicativa de las actividades
objeto de subvención dentro de esta
convocatoria, con valoración de los
resultados obtenidos.

− Un ejemplar de los estudios, programas,
publicaciones, carteles anunciadores y
cuanta documentación gráfica y escrita
haya sido elaborada en la actividad
generada como consecuencia de la ayuda
económica.

− Diruz lagundutako jarduerek egindako
gastu eta sarreren balantzea elkarteko
idazkariak sinatuta eta dagokion
zigiluarekin.

− Balance de gastos e ingresos de las
actividades subvencionadas, firmadas por
la persona responsable de la Secretaría
de la entidad y con el sello
correspondiente.

− Ordaindutako fakturen kopiak, edo beraien
zerrenda (9. Eranskineko 9077n eredua),
bertan honako datuak azalduz: fakturen
zenbakia, data, zenbatekoa,
hornitzailearen IFK; dokumentua
elkartearen idazkariak sinatuta eta
dagokion zigiluarekin aurkeztu beharko da.

− Zerga bidezko betebeharrak (Foru Ogasuna
eta Udalaren Zerga Biltegia) eta Gizarte
Segurantzarekikoak eta BEZ araudikoak
egunean dutelako adierazpena (9255n
eredua)edo ziurtagiria.

− Copia de las facturas abonadas o relación
de las mismas (modelo 9077n del anexo
9), en la que se especifiquen lo siguientes
datos: número de factura, fecha de la
factura, importe y CIF del emisor firmado
por la persona responsable de la
Secretaría de la entidad y con el sello
correspondiente.

− Declaración (modelo 9255n) o, en su caso,
certificados de hallarse al corriente en el
cumplimiento de las obligaciones
tributarias (Hacienda y Recaudación
municipal), frente a la Seguridad Social y
régimen del IVA.



Donostia Kultura

Konstituzio Plaza, 1 • 20003 Donostia-San Sebastián
tel (0034) 943 481 150 • faxa 943 481 189 • donostiakultura@donostia.org

− Programa edo jarduerak zabaltzean
hizkuntza ofizialak nola erabili diren
adierazteko, eranskinean azaltzen den
9074n ereduaren jarraipen-fitxa beteta.

− Ficha cumplimentada del seguimiento del
uso de las lenguas oficiales realizado en la
difusión del programa o actividad, según
modelo 9074n del anexo

− 10500n ereduaren arabera betetako fitxa,
genero ikuspegia benetan zenbateraino
txertatu den adieraztekoa.

− Ficha cumplimentada en relación con el
grado real de implantación de la
perspectiva de género según el modelo
10500n.

Donostian, 2012ko azaroaren 16an

Amaia Almirall

Zuzendari Kudeatzailea





5

Donostia Kultura

Konstituzio Plaza, 1 • 20003 Donostia-San Sebastián
tel (0034) 943 481 150 • faxa 943 481 189 • donostiakultura@donostia.org

ANEXO I.

SUBVENCIONES 2012.

ALEGACIONES DESESTIMADAS

Zb
Nº IZENA / NOMBRE PROIEKTUAK / PROYECTOS ARRAZOIAK MOTIVOS

1 ASOCiACIÓN IBAETA
ABESBATZA ELKARTEA

Euskal musika kontzertua
Zumaiako Beheko Plaza eta Ibaeta
abesbatza taldeekin

Elkarteak bere alegazioen idatzian egindako oharren inguruko
erantzuna:
Lehen oharra Kalitateari buruzkoa da. Egiten dituzuen
iruzkinekin bat gatoz, orokorrean.  Hala ere, gure iritziz,
euskarazko abesti-bildumaren kalitateari, orokorrean, eta
euskal konpositoreen kalitateari eta sormenari buruzko iruzkin
horiek ez dute zuen espedienteak jaso duen balorazioa,
subjektiboa noski, aldatzen.
Bestetik, Kultur Arloan eta Gizarte Hedaduran egin duzuen
ekarpena aipatzen duzue. Zuen idatzian jasotako gehiena,
kasu honetan ere, egia da. Hala ere, idatzi hau sinatzen
duenak uste du, zuen gogoetak egia izan arren, arlo horri
buruz egin dugun balorazioa –zuek bezala, diru laguntza
eskatu duten beste elkarte, lagunarte, abesbatza edo
kolektiboekin alderatuz– zuzena dela eta ez dagoela
aldatzeko arrazoirik.
Gauza bera esan daiteke egin diguzuen hirugarren oharraren
inguruan. Zuen ibilbidea egokia dela uste dugu eta emandako
puntuazioa zuzena dela pentsatzen dugu.
Hurrengo paragrafoan hiru kontzertu aipatzen dira. Horietatik
bakarra agertzen da hasieran aurkeztutako espedientean.
Atal honi dagokion puntuazioa ez da aldatuko, kasurako
aurreikusitako epearen barruan aurkeztutakoa eta
eskainitakoa bakarrik ebalua daitekeelako.
Bosgarren eta seigarren oharrak ere ontzat ematen dira.
Kasu honetan ere ez dute hasierako ebaluazioa aldatzen.
Izan ere, hasieratik iruditu zitzaigun abesbatzaren kudeaketan
euskarari behar duen garrantzia ematen zaiola, horretan
ahalegintzen dela eta horretarako dirua jartzen duela. Era
berean, abesbatzak generoen arteko berdintasuna behar
bezala zaintzen duela ulertzen dugu.

La respuesta a las observaciones formuladas por la
asociación en su escrito de alegaciones es la siguiente:
La observación primera se refiere a la Calidad. Hace una
serie de comentarios con los que, en general, estamos de
acuerdo. Sin embargo, consideramos que ninguno de esos
comentarios, referidos, en general, a la calidad del
cancionero en Euskera y a la calidad y creatividad de los
compositores vascos modifica la valoración, por supuesto,
subjetiva, que ha recibido su expediente.
En segundo lugar, se refiere a su Contribución al Área
Cultural y Proyección Social. Lo reflejado en su escrito, es, de
nuevo, mayormente cierto. Sin embargo, quien esto suscribe
entiende que por muy ciertas que sean sus consideraciones,
la valoración recibida –en relación con otras agrupaciones,
asociaciones, coros o colectivos que han presentado
igualmente solicitud de subvención- es la correcta y no
procede modificarse.
Lo mismo podríamos decir de la Tercera observación,
juzgándose su trayectoria como correcta y recibiendo la
puntuación adecuada.
En el siguiente párrafo, se hace referencia a tres conciertos
de los que solo uno de ellos figura en el expediente
presentado originalmente. La puntuación correspondiente a
este apartado no se modifica ya que solo puede valorarse lo
presentado y aportado dentro del plazo previsto para ello.
Las Observaciones Quinta y Sexta, de nuevo, se dan por
ciertas. Y, de nuevo, no modifican la valoración inicial ya que
se entendió desde el principio que la gestión del Coro tiene
en cuenta suficientemente la utilización del Euskera y dedica
esfuerzo y gasto a ello; e, igualmente, que fomenta
adecuadamente la igualdad entre géneros.



6

Donostia Kultura

Konstituzio Plaza, 1 • 20003 Donostia-San Sebastián
tel (0034) 943 481 150 • faxa 943 481 189 • donostiakultura@donostia.org

Zb
Nº IZENA / NOMBRE PROIEKTUAK / PROYECTOS ARRAZOIAK MOTIVOS

2 COMPARSA DE CARNAVAL
TAN-TAI

Atari-Eder Jaiotza erakusketa /
Exposición del Belén de Atarieder

Jarduera erlijiosoa. Ez da deialdi honen xedea. Oinarri
Espezifikoetako 1. artikuluan ondorengoa esaten da
deialditik kanpo geratzen dira, besteak beste, honako
eskaera hauek: “Kultur arlokoa ez den gairen bat
(internazionalismoa, ekologia, bakezaletasuna, etab.)
lantzea helburu nagusitzat duten programak. Gauza bera
funtsezko intentzionalitatea kulturaz bestelakoa (arautu
gabeko hezkuntza bidezko osaketa osagarria, pertsona
ezgaituentzako terapia okupazionala, etab.) duten
egitasmoen kasuan, helburuak lortzeko, era instrumental
batez, artisautzako, kultur arloko eta abarreko jardfuerak
erabiltzen badituzte ere”.
Bestalde, zuen alegazioan beste urtetan diru-laguntza jaso
duzuela adierazi duzue. Donostia Kulturako artxiboen
arabera, Tan tai elkarteari jarduera horretarako ez dio inoiz
diru-laguntzarik eman.

Actividad de contenido religioso. No es objeto de la presente
convocatoria. En el artículo 1 de las Bases Específicas se
dispone que “quedan excluidas especificamente, las
siguientes solicitudes: Programas cuyo objetivo principal no
sea el tratamiento de un área cultural, sino el tratamiento de
temas no específicamente culturales (internacionalismo,
ecología, pacifismo, etc.) o que tengan otra finalidad
primaria (formación complementaria de educación no
reglada, terapia ocupacional de personas discapacitadas,
etc.) a pesar de que se utilicen para la consecución de sus
fines y de un modo instrumental  actividades artesanales,
culturales, etc. “
Por otro lado, en las alegaciones se indica que otros años
se ha recibido ayuda por este concepto. Según consta en
los archivos de la entidad, la asociación nunca ha recibido
subvención de EPE Donostia Kultura para dicha actividad.

3

GIPUZKOAKO
BELENTZALEEN ELKARTEA
ASOCIACIÓN. BELENISTA
DE GIPUZKOA

Plaza Gipuzkoa jaiotza /
Belén de la Plaza de Gipuzkoa

Jarduera erlijiosoa. Ez da deialdi honen xedea. Oinarri
Espezifikoetako 1. artikuluan ondorengoa esaten da
deialditik kanpo geratzen dira, besteak beste, honako
eskaera hauek: “Kultur arlokoa ez den gairen bat
(internazionalismoa, ekologia, bakezaletasuna, etab.)
lantzea helburu nagusitzat duten programak. Gauza bera
funtsezko intentzionalitatea kulturaz bestelakoa (arautu
gabeko hezkuntza bidezko osaketa osagarria, pertsona
ezgaituentzako terapia okupazionala, etab.) duten
egitasmoen kasuan, helburuak lortzeko, era instrumental
batez, artisautzako, kultur arloko eta abarreko jardfuerak
erabiltzen badituzte ere”.

Actividad de contenido religioso. No es objeto de la presente
convocatoria. En el artículo 1 de las Bases Específicas se
dispone que “quedan excluidas especificamente, las
siguientes solicitudes: Programas cuyo objetivo principal no
sea el tratamiento de un área cultural, sino el tratamiento de
temas no específicamente culturales (internacionalismo,
ecología, pacifismo, etc.) o que tengan otra finalidad
primaria (formación complementaria de educación no
reglada, terapia ocupacional de personas discapacitadas,
etc.) a pesar de que se utilicen para la consecución de sus
fines y de un modo instrumental  actividades artesanales,
culturales, etc.”

4 ASOC. CULTURAL YOX
KULTUR ELKARTEA

MID_E 2012  -- 10. Urteurrena

Oinarri Orokorren 7. artikuluan ezarritakoaren arabera,
eskaerak deialdi hau GAO argitaratzen zen egunaren
biharamunetik hasi eta hilabeteko epean aurkeztu behar
ziren, hau da, eskaerak aurkezteko epea 2012ko martxoaren
29an amaitzen zen. Artikulu horretan berariaz adierazten da
finkatutako epeak derrigorrez bete behar direla.

De conformidad con lo establecido en el artículo 7 de las
Bases Generales, las solicitudes debían presentarse en el
plazo de un mes a partir del día siguiente a la publicación de
la convocatoria en el BOG, esto es, el plazo de presentación
de solicitudes finalizaba el día 29 de marzo de 2012. En el
referido artículo se añade expresamente, que, en ningún
caso, se exceptuará el cumplimiento de los plazos
establecidos.



7

Donostia Kultura

Konstituzio Plaza, 1 • 20003 Donostia-San Sebastián
tel (0034) 943 481 150 • faxa 943 481 189 • donostiakultura@donostia.org

Zb
Nº IZENA / NOMBRE PROIEKTUAK / PROYECTOS ARRAZOIAK MOTIVOS

5 LUR Kolektiboa Donostiako artisau azoka /
Feria de artesanía de Donostia

Oinarri Orokorren 7. artikuluan ezarritakoaren arabera,
eskaerak deialdi hau GAO argitaratzen zen egunaren
biharamunetik hasi eta hilabeteko epean aurkeztu behar
ziren, hau da, eskaerak aurkezteko epea 2012ko martxoaren
29an amaitzen zen. Artikulu horretan berariaz adierazten da
finkatutako epeak derrigorrez bete behar direla.

De conformidad con lo establecido en el artículo 7 de las
Bases Generales, las solicitudes debían presentarse en el
plazo de un mes a partir del día siguiente a la publicación de
la convocatoria en el BOG, esto es, el plazo de presentación
de solicitudes finalizaba el día 29 de marzo de 2012. En el
referido artículo se añade expresamente, que, en ningún
caso, se exceptuará el cumplimiento de los plazos
establecidos.

6
ASOC. GUIPUZCOANA
AMIGOS DEL TANGO
ARGENTINO “AGATA”

Difusión del tango, su música y su
cultura

Ez dira aurkeztutako alegazioak onartzen. 2010ean
puntuazio jakin bat lortzeak  ez dio hurrengo urteetan
puntuazio berdina lortzeko eskubidea ematen elkarteari.
Eskaerak deialdi bakoitzean aurkeztutako proiektuaren
arabera baloratzen dira. Aurten aurkeztutako proiektua ez
dago batere landuta: aktibitatea modu eskasean
deskribatzen da eta ez da euskararen planteamenduari
buruz eta berdintasun planari buruz ez da ezer esaten.

No se estiman las alegaciones presentadas. La obtención
de una determinada puntuación en el año 2010 no da
derecho al solicitante a obtener la misma puntuación en
años posteriores. Las solicitudes se valoran en base al
proyecto presentado por el solicitante de la subvención en
cada convocatoria. Este año el proyecto presentado está
poco trabajado, apenas se describe la actividad y no se
hace mención al planteamiento del euskera ni al plan de
igualdad.



8

Donostia Kultura

Konstituzio Plaza, 1 • 20003 Donostia-San Sebastián
tel (0034) 943 481 150 • faxa 943 481 189 • donostiakultura@donostia.org

II. ERANSKINA/ ANEXO II

DIRU-LAGUNTZAK 2012 / SUBVENCIONES 2012

EMANDAKO DIRU-LAGUNTZAK 2012 / SUBVENCIONES CONCEDI DAS 2012

Zk IZENA / NOMBRE PROIEKTUAK / PROYECTOS PUNTUAK
PUNTOS

DIRU-
LAGUNTZA
SUBVENCIÓN

1 ACCO LAND "Lukas Musika Munduan" 53,00 476 €

2 ADEVE -ASOC.DEFENSA DE ESPECIES EN VIAS DE
EXTINCIÓN- "Donostiako kostaldeko itsas ornogabeak" liburua eta Cd editatzea 62,00 595 €

3 AGRUPACIÓN LÍRICA ITXASO ELKARTE LIRIKOA Proyecto residencias 50,00 476 €

4 ALTZAKO HISTORIA MINTEGIA -A.H.M.- "Altza atzo eta gaur" 98,00 1.585 €

5 ARANZADI  ZIENTZI ELKARTEA Liburutegiko erreferentzi zerbitzua osatu 66,00 713 €

6 ASOC. ARTÍSTICA "LÍNEA CURVA" Re-Fléx 50,00 476 €

7 ASOC. ARTÍSTICA-SOCIOCULTURAL MESTIZA Txikiart III 75,00 950 €

8 ASOC. ARTÍSTICO CULTURAL MANOS KRIEN Elkarteko jarduerak 56,00 476 €

9 ASOC. CULTURAL QUALIA Dock of the Bay 5 - 5º muestra de cine documental musical de Donostia 58,00 595 €



9

Donostia Kultura

Konstituzio Plaza, 1 • 20003 Donostia-San Sebastián
tel (0034) 943 481 150 • faxa 943 481 189 • donostiakultura@donostia.org

Zk IZENA / NOMBRE PROIEKTUAK / PROYECTOS PUNTUAK
PUNTOS

DIRU-
LAGUNTZA
SUBVENCIÓN

10 ASOC. DE AMIGOS DEL CAMINO DE SANTIAGO DE
GUIPÚZCOA XXV aniversario. Actividades previstas 63,00 713 €

11 ASOC. DE AMIGOS DEL ÓRGANO CAVAILLÉ-COLL DE STA.
MARÍA DEL CORO

Conferencia-concierto "aristide Cavaille-Coll y la música francesa del
SXIX" 60,00 595 €

12 ASOC. DE PERSONAS SORDAS DE GIPUZKOA (ASG-GGE) Proyecto de integración socio-cultural de personas sordas 61,00 595 €

13 ASOC. DE PERSONAS SORDOCIEGAS DEL. P.V. -
ASOCIDE-

Proyecto de intervención para la integración social de personas
sordociegas

61,00 595 €

14 ASOC. DE PROFESIONALES DE DANZA DE GIPUZKOA Mes de la danza y cursillos para profesores y alumnos 85,00 1.189 €

15 ASOC. DE VECINOS DE AMARA-OSINAGA Proyecto de promoción y desarrollo de actividades culturales 76,00 950 €

16 ASOC. DE VECINOS HERRIPE 25 aniversario de participación cultural con el barrio de Herrera 76,00 950 €

17 ASOC. DE VECINOS DE ULIA ikastaroak 57,00 595 €

18 ASOC. GITANA DE GIPUZKOA "CAMELAMOS ADIQUERAR" Centro sociocultural Peña Flamenca la Paquera de Jerez 82,00 1.189 €

19 ASOC. GITANA DE GIPUZKOA "CAMELAMOS ADIQUERAR" XIII Concurso Amateur de Cante Flamenco Ciudad de San Sebastián 74,00 832 €

20 ASOC. GUIPUZCOANA AMIGOS DEL TANGO ARGENTINO
"AGATA" Difusión del tango, su música y su cultura 55,00 476 €

21 ASOC. MAURITANIA SOCIO CULTURAL DE PAÍS VASCO
"WALATA" Conocer Mauritania 50,00 476 €



10

Donostia Kultura

Konstituzio Plaza, 1 • 20003 Donostia-San Sebastián
tel (0034) 943 481 150 • faxa 943 481 189 • donostiakultura@donostia.org

Zk IZENA / NOMBRE PROIEKTUAK / PROYECTOS PUNTUAK
PUNTOS

DIRU-
LAGUNTZA
SUBVENCIÓN

22 ASOC. SOCIO-CULTURAL BANDABAT Programa anual de actividades culturales 98,00 1.585 €

23 ATARI Atari, cultura arquitectónica 50,00 476 €

24 BAGERA Euskal kulturaren sustapena 99,00 1.585 €

25 CLUB DEPORTIVO LOYOLATARRA XIV Jornadas Micológicas 52.00 476 €

26 CLUB VASCO DE CAMPING Actividades culturales del Club Vasco de Camping Elkartea 98,00 1.585 €

27 CORAL AITA GARAYOA Conciertos corales 59,00 595 €

28 CORAL DE CÁMARA DE SAN SEBASTIÁN Kulturaren armonia 72,00 832 €

29 CORAL GURUTZIAGA ABESBATZA Desarrollo y difusión de la música coral, principalmente vasca 59,00 595 €

30 CORAL SANTA CECILIA Abesbatzaren jarduerak 59,00 595 €

31 CORO GORATZAR ABESBATZA Kantuz, solidaridad 50,00 476 €

32 DONOSTI ERESKI KULTUR ELKARTEA *4* Dinamizar los barrios de Donostia mediante la música 80,00 950 €

33 DONOSTIAKO ARTE ESZENIKOEN TAILERRA 2011/12 ikasturtea 98,00 1.585 €



11

Donostia Kultura

Konstituzio Plaza, 1 • 20003 Donostia-San Sebastián
tel (0034) 943 481 150 • faxa 943 481 189 • donostiakultura@donostia.org

Zk IZENA / NOMBRE PROIEKTUAK / PROYECTOS PUNTUAK
PUNTOS

DIRU-
LAGUNTZA
SUBVENCIÓN

34 EMAKUME AUSARTAK - ASOC. GRUPO DE TEATRO Antzerki produkzioa 80,00 950 €

35 ERESMIN TALDE ABESBATZA Eresmin aberbatzaren ekintzak, koru abesti kulturari aurrerakada
emateko bidean 52,00 476 €

36 EUSKAL HERRIKO ABESBATZEN ELKARTEA /
CONFEDERACIÓN DE COROS DEL P.V.

revista "Kantuz" aldizkaria 83,00 1.189 €

37 GAZTEDI Coral Aita Donostia, Revista Gaztedi, Programación para el año 2012 78,00 951 €

38 GAZTEDI XVI Semana Musical Aita Donostia 80,00 951 €

39 GERO AXULAR KULTUR ELKARTEA Gero Axular kultur taldearen jarduerak 2012 85,00 1.189 €

40 GREMIO DE LIBREROS DE GIPUZKOA
Campaña de Navidad 2012: regalo de libros, cuentacuentos en el
Hospital Donostia, entrega gratuíta de marcapáginas, publicación
anuncio fomento de la lectura

89,00 1.427 €

41 IKASBIDE KULTUR ELKARTEA Abesbatza batzordea 98,00 1.585 €

42 JAKINTZA KULTUR ELKARTEA Musika Hezkuntza 56,00 476 €

43 KAOS GUNEA IV festival expresiones 56,00 476 €

44 KORUKO AMA BIRJINAREN ESKOLA Urteko programa 62,00 595 €

45 KRESALA ELKARTEA Cursos de cocina para niños, jóvenes y adultos, curso de embotar y
cursos de pan 80,00 950 €



12

Donostia Kultura

Konstituzio Plaza, 1 • 20003 Donostia-San Sebastián
tel (0034) 943 481 150 • faxa 943 481 189 • donostiakultura@donostia.org

Zk IZENA / NOMBRE PROIEKTUAK / PROYECTOS PUNTUAK
PUNTOS

DIRU-
LAGUNTZA
SUBVENCIÓN

46. KRESALA EUSKAL DANTZA TALDEA 2012 kultur proiektu edukia 91,00 1.427 €

47 KRESALA ZINEKLUBA ELKARTEA 2012 Egitaraua: 32 pelikula, aurkezpen eta solasaldi 58,00 595 €

48 LEZKARRI GANBARAKO ABESBATZA TALDEA Abesbatzaren kontzertuak 62,00 595 €

49 LOIOLAKO ABESBATZA XIII. Pintura lehiaketa eta VII.Pintura feria 60,00 595 €

50 LOIOLAKO HONTZA KULTUR ELKARTEA Euskal kulturaren ildotik, Loiolako jaietako ekitaldiak eta San Martin
topaketak 68,00 713 €

51 MARIAREN BIHOTZA ABESBATZA
Actuaciones, eventos y actividades musicales de la coral Mariaren
Bihotza en 2012. Conmemoración 50 aniversario de su fundación (1962-
2012)

70,00 832 €

52 MAUSHAUS Maushaus: talleres de arquitectura para niños 50,00 476 €

53 MUSIKOPORRAK SORMEN ELKARTEA Musika, antzerki eta eskulan tailerrak eta udalekuak Donostiako Udal
Musika eta Dantza Eskolan 57,00 595 €

54 TEATRO ESTUDIO SAN SEBASTIÁN "El chico de la última fila" antzerkia 83,00 1.189 €

55 TXIRAIN KULTUR ELKARTEA*5* Txirain kultur elkartea 60,00 595 €

56 VERDINI DANTZA TALDEA Proyecto Verdini dantza taldea 89,00 1.427 €

57 ZURRIOLA ANTZERKI ESKOLA ELKARTEA Zurriola Antzerki eskola 98,00 1.585 €



13

Donostia Kultura

Konstituzio Plaza, 1 • 20003 Donostia-San Sebastián
tel (0034) 943 481 150 • faxa 943 481 189 • donostiakultura@donostia.org

3. ERANSKINA/ ANEXO 3

DIRU-LAGUNTZAK 2012 / SUBVENCIONES 2012

UKATUTAKO DIRU-LAGUNTZAK 2012 / SUBVENCIONES DENEGA DAS 2012

Zk IZENA / NOMBRE PROIEKTUAK / PROYECTOS ARRAZOIA / MOTIVO

1 AGRUPACIÓN LÍRICA ITXASO ELKARTE
LIRIKOA Abesbatza mantendu eta garatu

Oinarri espezifikoetako 5. puntuaren arabera, ez du diru-
laguntza jasotzeko beharrezkoa den gutxieneko puntuazioa
lortu
Por no alcanzar la puntuación mínima exigida en el punto 5
de las Bases específicas

2 ASOC. CULTURAL YOX KULTUR ELKARTEA MID_E 2012  -- 10. Urteurrena Eskaera epez kanpo aurkeztu du
Ha presentado la solicitud fuera de plazo

3 ASOC. DE VECINOS HONDARPE Santo Tomaseko feria Ez da deialdi honen xedea
No es objeto de la presente convocatoria

4 ASOC. GURE GAUZA KULTUR ELKARTEA Festival Soul, blues, R&B Mojito Workin´2012

Oinarri espezifikoetako 5. puntuaren arabera, ez du diru-
laguntza jasotzeko beharrezkoa den gutxieneko puntuazioa
lortu
Por no alcanzar la puntuación mínima exigida en el punto 5
de las Bases específicas

5 ASOC. IBAETA ABESBATZA ELKARTEA Euskal musika kontzertua Zumaiako Beheko Plaza eta
Ibaeta abesbatza taldeekin

Oinarri espezifikoetako 5. puntuaren arabera, ez du diru-
laguntza jasotzeko beharrezkoa den gutxieneko puntuazioa
lortu
Por no alcanzar la puntuación mínima exigida en el punto 5
de las Bases específicas

6 ASOC. RUMANIA EUSKADI DECEBAL
Fusión intercultural: integración y mejora de la imagen de la
comunidad rumana en el País Vasco por medio de
actividades artísticas

Oinarri espezifikoetako 5. puntuaren arabera, ez du diru-
laguntza jasotzeko beharrezkoa den gutxieneko puntuazioa
lortu
Por no alcanzar la puntuación mínima exigida en el punto 5
de las Bases específicas

7 COMPARSA DE CARNAVAL TAN-TAI Exposición del Belén de Atari-Eder
Jarduera erlijiosoa. Ez da deialdi honen xedea
Actividad de contenido religioso. No es objeto de la presente
convocatoria



14

Donostia Kultura

Konstituzio Plaza, 1 • 20003 Donostia-San Sebastián
tel (0034) 943 481 150 • faxa 943 481 189 • donostiakultura@donostia.org

Zk IZENA / NOMBRE PROIEKTUAK / PROYECTOS ARRAZOIA / MOTIVO

8 EUROS DU VILLAGE-ESPAÑA Concierto: "voces in festum"

Oinarri espezifikoetako 5. puntuaren arabera, ez du diru-
laguntza jasotzeko beharrezkoa den gutxieneko puntuazioa
lortu
Por no alcanzar la puntuación mínima exigida en el punto 5
de las Bases específicas

9 GIPUZKOAKO BELENTZALEEN ELKARTEA /
ASOC. BELENISTA 200. Urteurreneko Ekintzatarako eskaintza

Donostiako udalean egitasmo hauek aztertzeko sortu den
Batzorde bereziari bidali behar zaio /
Se enviará la solicitud a la Comisión Especial creada en el
Ayuntamiento de Donostia para analizar estas actividades

10 GIPUZKOAKO BELENTZALEEN ELKARTEA /
ASOC. BELENISTA Plaza Gipuzkoa jaiotza

Jarduera erlijiosoa. Ez da deialdi honen xedea/
Actividad de contenido religioso. No es objeto de la presente
convocatoria

11 LARANJAZ BETETA / LLENO DE NARANJAS
Ciclo de conferencias: cultura e innovación social, ciudad
culta-ciudad saludable, capitalidad cultural 2016, La
inteligencia emocional y cultura

Oinarri espezifikoetako 5. puntuaren arabera, ez du diru-
laguntza jasotzeko beharrezkoa den gutxieneko puntuazioa
lortu /
Por no alcanzar la puntuación mínima exigida en el punto 5
de las Bases específicas

12 UNIDAD PASTORAL - ALTZA LARRATXO Representación actos de Navidad
Jarduera erlijiosoa. Ez da deialdi honen xedea
Actividad de contenido religioso. No es objeto de la presente
convocatoria

13 LUR KOLEKTIBOA Donostiako artisau azoka Eskaera epez kanpo aurkeztu du /
Ha presentado la solicitud fuera de plazo

14 LAUARIN EUSKAL DANTZA TALDE
FEDERAZIOA Lauarin folklore jaialdia Eskaera epez kanpo aurkeztu du /

Ha presentado la solicitud fuera de plazo


